

Vuositavoite	Toimenpide	Kokonais-tilanne	Julkaistava etenemisaste	Julkaistava teksti	Toteuttajan titteli
01.12 Uudistamme toimintamalleja kasvun ja ympäristön toimialueella vastaamaan toimintaympäristön muutoksiin.			2 Suunnitteluvaiheessa, on edetty hieman	Toimintaympäristön tunnistettuja muutostarpeita ovat tietomallipohjaisen maankäytön, kaavoituksen ja rakentamisen aiheuttamat muutostarpeet toimintaan ja sekä uudistuva lainsäädäntö.Uusi rakentamislaki ja alueidenkäyttölaki astuvat voimaan 1.1.2025 ja rakennetun ympäristön tietojärjestelmälaki 1.1.2024. Koska nykyinen järjestelmä ei taivu lain vaatimuksiin, tulee kunnan kuntarekisteriohjelma Facta uusia (hanke nimellä rakennetun ympäristön kokonaisjärjestelmä). Rakennetun ympäristön kokonaisjärjestelmän valinta on tehty ja järjestelmän hankinnan suunnittelu on aloitettu. Tavoitteena on saada hankintapäätös tehtyä toukokuun 2023 aikana. Valitun järjestelmän esittelytilaisuuksia on järjestetty eri käyttäjryhmille. Järjestelmätoimittajan kanssa on käyty alustavia sopimusneuvotteluita.	Kuntakehitysjohtaja ja
	01.12.01 Tunnistamme tietomallipohjaisen maankäytön, kaavoituksen ja rakentamisen muutostarpeet toimintaan ja varaudumme uuden lainsäädännön käyttöönottoon		3 Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Lakimuutokset (rakentamislaki RakL, rakennetun ympäristön tietojärjestelmälaki RYTJ ja alueidenkäyttölaki) hyväksytyt eduskunnassa. Rakentamislain ja alueidenkäyttölain voimaantulo 1.1.2025, RYTJ-lain voimaantulo 1.1.2024. Koska nykyinen järjestelmä ei taivu lain vaatimuksiin, tulee kunnan kuntarekisteriohjelma Facta uusia (hanke nimellä rakennetun ympäristön kokonaisjärjestelmä). Rakennetun ympäristön kokonaisjärjestelmän valinta on tehty ja järjestelmän hankintaa on aloitettu suunnittelemaan. Tavoitteena on saada hankintapäätös tehtyä toukokuun 2023 aikana. Valitun järjestelmän esittelytilaisuuksia on järjestetty eri käyttäjryhmille. Järjestelmätoimittajan kanssa on käyty alustavia sopimusneuvotteluita.Toimintamalleihin vaikuttavia muutoksia osittain tunnistettu jo pidetyissä yhteistyöpalaverissa. Tarkoitus aloittaa työpajat eri osa-alueiden osalta sekä kirjata aikataulutettu tiekartta tarvittavista hankinnoista ja muutoksista.Teamsissa kaikille avoin kanava "Lakimuutosten vaikutus KY toimintaa", jossa voi seurata asiaan liittyvää keskustelua sekä tutustua aineistoon tarkemmin.	Johtava rakennustarkastaja, Paikkatietopäällikkö
03.03 Pääsemme MAL-sopimuksen mukaiseen kaavoitustavoitteeseen ja asuntotuotantotavoitteeseen	03.03.02 Suunnittelemme ja rakennamme kunnallistekniikkaa asemakaavojen etenemisen mukaan MAL-tavoitteet mahdollistaen		3 Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Kaavoituksen tahdissa.	Yhdyskuntatekniikan päällikkö
04.01 Vahvistamme yritysalueiden kaavavarantoa ja myytäviä tontteja.	04.01.04 Aloitamme Focus- ja Kehä IV-alueiden kunnallistekniikan suunnittelun		2 Suunnitteluvaiheessa, on edetty hieman	Alueen infran yleissuunnitelma valmis.	Projektipäällikkö, Yhdyskuntatekniikan päällikkö

05.01 Jatkamme Urheilukeskuksen kehittämistä ja käynnistämme rakennushankkeet.	05.01.03 Varmistamme alueen pysäköintikapasiteetin riittävyyden rakentamalla asemakaavojen mukaiset pysäköintipaikat	5	Toimenpide on toteutettu ja käyttöön otettu toteutusohjelman mukaan	Rakennamme lähes aina muun infran yhteydessä.	Yhdyskuntatekniikan päällikkö
05.02 Kehitämme Tuusulanjärven ja -joen aluetta	05.02.01 Toteutamme Tuusulanjärven eteläisen virkistysreitit	3	Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Tuusulanjärvi-ohjelman puitteissa kehitetään Tuusulanjärven ja joen- aluetta. Vuosittaiset toimenpiteet on raportoitu toimintakertomukseen.	Erityisasiantuntija
	05.02.02 Laadimme Tuusulanjoen virkistyskäytön yleissuunnitelman	2	Suunnitteluvaiheessa, on edetty hieman	Reittisuunnitelma on loppusuolla sekä reittilinjauksesta on neuvoteltu maanomistajien kanssa. Reittitoimitusta suunnitellaan. Reitin rakentaminen kilpailutetaan ja toteutus ajoittuu aikaisintaan vuodelle 2024.	Erityisasiantuntija, Kunnanpuutarhuri, Maankäyttöpäällikkö, Vapaa-aikapalveluiden päällikkö, Yhdyskuntatekniikan päällikkö
	11.02 Toteutamme ilmasto-ohjelmaa ja otamme käyttöön ilmastojohtamisen toimintamallin	4	Toteutusvaiheessa lähellä valmistumista, ei vielä viimeistely/käyttöön otettu	Hanke on aikataulutettu alkavaksi loppuvuodesta 2023.	Erityisasiantuntija, Kaavoituspäällikkö, Kunnanpuutarhuri
	11.02.01 Vastuutamme ilmastotavoitteiden toimeenpanon ja suunnitelman toteutuksen	4	Toteutusvaiheessa lähellä valmistumista, ei vielä viimeistely/käyttöön otettu	Tuusulan kunnan ilmasto-ohjelma on valmistunut ja menossa päätöksäsitelyyn hyväksyttäväksi. Ilmasto-ohjelmassa on esitetty hiilineutraalisuuden tavoitevuodeksi vuosi 2035. Kunnan asiantuntijoista on koottu toimenpideryhmät (energia, liikkuminen, rakentaminen, ilmastovastuu sekä sopeutuminen ja hiilinielut).	Erityisasiantuntija
	11.02.02 Toteutamme kunnan vähähiilisyystavoitetta	3	Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Tuusulan kunnan ilmasto-ohjelma on valmistunut ja menossa päätöksäsitelyyn hyväksyttäväksi. Ilmasto-ohjelmassa on esitetty hiilineutraalisuuden tavoitevuodeksi vuosi 2035. Kunnan asiantuntijoista on koottu toimenpideryhmät (energia, liikkuminen, rakentaminen, ilmastovastuu sekä sopeutuminen ja hiilinielut).	Erityisasiantuntija
	11.02.06 Selvitämme rakentamisen hiilikuormaa	2	Suunnitteluvaiheessa, on edetty hieman		Tilapalvelupäällikkö

12.02 Laadimme hulevesiohjelman		2 Suunnitteluvaiheessa, on edetty hieman	Esitys hulevesivastuista on viimeisimpiä taloustietoja lukuun ottamatta valmis. Tietyiltä osin esitys vaatii päivitystä nykytilanteen osalta.	Vesihuoltoliikelaitoksen johtaja, Yhdyskuntatekniikan päällikkö
	12.02.01 Laadimme hulevesimääräykset	1 Toteutuksessa ei ole edetty tai toimenpide ei vaadi toimenpiteitä ko. toimialalta	Vaatii ensin sopimuksen kunnan hulevesivastuista ja -ohjelmaluonnoksen laadinnan.	Vesihuoltoliikelaitoksen johtaja, Yhdyskuntatekniikan päällikkö
12.04 Otamme käyttöön osallistuvan metsäsuunnittelun toimintaohjelman		5 Toimenpide on toteutettu ja käyttöön otettu toteutusohjelman mukaan	Osallistuvan metsäsuunnittelun toimintamalleja sovelletaan tulevaisuudessa virkistysalueiden kehittämis- ja yleissuunnitelmatöissä, kuten Tuusulanjokilaakson virkistyskäytön yleissuunnitelmassa. Toimintamallia sovelletaan myös metsänhoitosuunnitelmien laadinnassa.	Erityisasiantuntija, Kunnanpuutarhuri
		2 Suunnitteluvaiheessa, on edetty hieman	Metsänhoitosuunnitelman päivitystä valmistellaan yhdessä hakkuutavoitteiden kanssa.	Kunnanpuutarhuri
	12.05.01 Teemme kompensatiokokeiluja arvokkaiden luontokohteiden ja Tuusulan metsien/puuston määrän säilyttämiseksi	3 Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Tehty kompensatiokokeiluja Keski-Uudenmaan ja Suomen ympäristökeskusten kanssa Vanutehtaan asemakaavamuutoksen yhteydessä (arvokas lehto) sekä Focus alueen yleissuunnitelmaan liittyen (virtavedet). Lisäksi on aloitettu kartoittamaan koko kunnan alueelta kompensatioon soveltuvia kohteita, ensisijaisesti kunnan maita.	Erityisasiantuntija, Kunnanpuutarhuri
12.05 Päivitämme metsänhoitosuunnitelman	12.05.02 Määritämme hakkuiden tuottotavoitteet sekä selvitämme mahdollisuudet käyttää metsänmyynnistä saatavia tuloja edistämään luonnon	2 Suunnitteluvaiheessa, on edetty hieman	Hakkuiden tuottotavoitteisiin otetaan kantaa talousarviokäsittelyn yhteydessä.	Kunnanpuutarhuri
		2 Suunnitteluvaiheessa, on edetty hieman	Alustavaa keskustelua toimenpiteen toteuttamisesta on sisäisesti käyty liikenneyksikön ja kaavoituksen välillä, mutta toimenpiteen sisältö ja mm. tarkennetun verkkosuunnitelman tarkkuuden taso vaatii määrittelyä.	Liikenneinsinööri
13.01 Kehitämme liikkumisympäristöä vastaamaan tulevaisuuden tarpeisiin.	13.01.01 Laadimme pyöräliikenteen tarkennetun verkkosuunnitelman peilaten sitä pääkaupunkiseudun	2 Suunnitteluvaiheessa, on edetty hieman	Toimenpide on suunnitteluprojektin sisällön ja laajuuden määrittelyvaiheessa.	Liikenneinsinööri
13.02 Pidämme joukkoliikennepalvelun tarjonnan kustannustehokkaasti riittävänä sekä liikkumistarpeita palvelevana Tuusulan sisäisessä liikenteessä sekä seutulienteessä.	13.02.01 Selvitämme kustannustehokkaan joukkoliikenneverkon palvelutason Keski-Uudenmaan palvelualueella ja	1 Toteutuksessa ei ole edetty tai toimenpide ei vaadi toimenpiteitä ko. toimialalta	Liikenneyksikkö ei ole vielä ehtinyt valmistella selvitystä.	Liikenneinsinööri

	13.02.02 Selvitämme mahdollisuudet joukkoliikenteen kehittämiseen (mm. Sote-palveluiden saavutettavuus, älykkäät kutsu-liikenneratkaisut, pikaraitiotie Keravan asemalle, suorat yhteydet Hyrylästä Kamppiin,	2 Suunnitteluvaiheessa, on edetty hieman	Toimenpide koostuu useista rinnakkaisista, toisiinsa kytkeytyvistä ja mittakaavaltaan erilaisista ja erilaisilla aikatauluilla etenevistä suunnitte- ja selvitystehtävistä. Osaa on selvitetty jo edeltävinä vuosina, osaa on mahdollisuus tutkia vuoden 2023 aikana.	Liikenneinsinööri
14.01 Tehostamme ja lisäämme tilojen käyttöä ja sovellamme palveluverkon yhteiskäytön linjauksia, pelisääntöjä ja hallintamallia kampushankkeissa	14.01.01 Otamme käyttöön uudistetun tilavarausjärjestelmän	4 Toteutusvaiheessa lähellä valmistumista, ei vielä viimeistely/käyttöönottettu		Tilapalvelupäällikkö
	14.01.03 Hyödynnämme palveluverkon yhteiskäytön linjauksia ja hallintamallia kampushankkeiden suunnittelussa ja toteutuksessa	5 Toimenpide on toteutettu ja käyttöön otettu toteutusohjelman mukaan		Tilapalvelupäällikkö
14.03 Toteutamme kehitettävien ja realisoitavien kiinteistöjen suunnitelmaa	14.03.03 Tuemme suunnitelman toteutusta tekemällä kunnallistekniikan suunnittelu- ja muutostyöt tarpeen mukaan.	5 Toimenpide on toteutettu ja käyttöön otettu toteutusohjelman mukaan	Kaikki tarvittavat suunnitelmamuutokset on saatu tehtyä tähän asti.	Yhdyskuntatekniikan päällikkö